Bildungsgange der berufsbildenden Schulen in freier Tragerschaft

Berufsfachschule

1-j. Berufsfachschule: Elektrotechnik - Schwerpunkt Elektroniker(in) (En.-/Geb.T.)

Schulname StraBRe PLZ Ort
BbS Johannesburg, Surwold

Telefon Fax E-Mail
Burgstr. 1-12 26903 Surwold 04965-891-0 04965-891-130 bbs@johannesburg.de
1-j. Berufsfachschule: Hauswirtschaft und Pflege - Schwerpunkt Hauswirtschaft
Schulname Strafle PLZ Ort Telefon Fax E-Mail
BFS Thuine KlosterstraRe 10 49832 Thuine 05902-501-503

05902-501-509 schulleitung@bbs-thuine.de

1-j. Berufsfachschule: Hauswirtschaft und Pflege - Schwerpunkt Personl. Assistenz
Schulname StraBRe PLZ Ort

Telefon
Marienhausschule Meppen Friedrichstr. 19 49716 Meppen

Fax
05931-49655-0

E-Mail
05931-49655-30

verwaltung@marienhausschule.de

1-j. Berufsfachschule: Wirtschaft - Schwerpunkt Biirodienstleistungen
Schulname StraBRe

BFS Buhmann-Schule Hannov  Prinzenstr. 13

PLZ Ort

Telefon
30159 Hannover

Fax E-Mail
0511-301080

0511-3010866 dbs@buhmann.de
BFS Buhmann-Schule,Hi

Hindenburgplatz 1 31134 Hildesheim 05121-33073 05121-132920 info@buhmann-schule.de

1-j. Berufsfachschule: Wirtschaft - Schwerpunkt Einzelhandel

Schulname Strafle PLZ Ort
BFS Buhmann-Schule,Hi Hindenburgplatz 1

Telefon
31134 Hildesheim

Fax
05121-33073

E-Mail
05121-132920

inffo@buhmann-schule.de

1-j. Berufsfachschule: Wirtschaft - Schwerpunkt Handel
Schulname Stralle PLZ Ort
BFS Volker, Osnabrick Kollegienwall 12¢

Telefon
49074 Osnabrick

Fax
0541-7602760

E-Mail
0541-76027667

info@voelker-schule.de

Niedersachsisches
Kultusministerium

Stand: 15.11.2022

Webseite

www.johannesburg.de

Webseite
www.bbs-thuine.de

Webseite
www.marienhausschule.de

Webseite
http://www.buhmann.de

www.buhmann-schule.de

Webseite
www.buhmann-schule.de

Webseite
www.voelker-schule.de
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2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Atem-, Sprech- und Stimmlehrer(in)

Schulname
BFS Schlaffhorst-A.,Nen

Strafle
BornstraRe 20

PLZ
31542

Ort
Bad Nenndorf

Telefon
05723-94180

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Biologisch-technischer Assistent(in)

Schulname
BFS Dr. v. Morgenstern,BS

BFS Bernd-Blindow, Blickeb
BFS Ch/Pha. Blindow,Blicke
BFS Akademie Gottingen
BFS Sabine Blindow, Hann.
BFS Berufe mit Zukunft OL
BFS Ludw.Fresenius OS

Stralle

FreisestraRe 14
Herminenstr. 17f
Herminenstr. 23 a
Am Leinekanal 4

AdolfstraRBe 10

Am Wendehafen 10

Ower de Hase 18

PLZ
38118

31675
31675
37073
30169
26135
49074

Ort

Braunschweig
Biickeburg
Blickeburg
Gottingen
Hannover
Oldenburg

Osnabriick

Telefon
0531-58118-0

05722-95050
05722-28920
0551-7896862
0511-15062
0441-9253710
0541-3381010

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Chemisch-technische(r) Assistent(in)

Schulname
BFS Dr. v. Morgenstern,BS

BFS Ch/Pha. Blindow,Biicke
BFS Akademie Gottingen
BFS Sabine Blindow, Hann.

Stralle

FreisestraBe 14
Herminenstr. 23 a
Am Leinekanal 4

AdolfstraRe 10

PLZ
38118

31675
37073
30169

Ort

Braunschweig
Biickeburg
Gottingen

Hannover

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Ergotherapeut(in)

Schulname
BFS Ergoth. Bad Bentheim

BFS Ergotherapie,Bad Beve
BFS Ergotherapie IWK, BS
BFS Bernd-Blindow, Biickeb
BFS Altenpfl.Ergoth,Gyhum
BFS am Annastift e.V., Ha
BFS Dr. Rohrbach Hannover
FS L.Fresenius, Hannover
BFS Ergotherapie,Leer

BFS Altenpfl. Lilienthal

Stralle

Schittorfer Strale 10

Am Bahnhof 4

Ernst-Amme-Str. 24

Herminenstr. 17f

Hesedorfer BahnhofstraRe 6

Anna-von Borries-StraRe 1-7

Heisenbergstr. 17

Schitzenallee 1

GroRe RoRbergstrale 20
An der Martinskirche 10

PLZ
48455

29549
38114
31675
27404
30625
30627
30519
26789
28865

Ort
Bad Bentheim

Bad Bevensen
Braunschweig
Blickeburg
Gyhum
Hannover
Hannover
Hannover
Leer

Lilienthal

Telefon
0531-58118-0

05722-28920
0551-7896862
0511-15062

Telefon
05922-5010

05821-42062
0531-6180144
05722-95050
04286-9267923
0511-5354659
0511-9568910
0511-93686900
0491-978820
04298-928-152

Fax
05723-941818

Fax
0531-58118-30

05722-950533
05722-2892-33
0551-7896863
0511-260 928-33
0441-17707
0541-3381020

Fax
0531-58118-30

05722-2892-33
0551-7896863
0511-260 928-33

Fax
05922-904909

05821-3429
0531-6180147
05722-950533
04286-9267929
0511-5354616
0511-9568918

0491-9788220
04298-928-320

E-Mail

stimmprofis-schule@cjd.de

E-Mail

info@morgenstern-schulen.de

gf@blindow.de
Martin.Barkhausen-Capraro@Kurt-Blindow-Schul
info@akademie-goettingen.de
Info@sabine-blindow-schulen.de
Ithomas@cognos-ag.de

ithomas@cognos-ag.de

E-Mail

info@morgenstern-schulen.de
Martin.Barkhausen-Capraro@Kurt-Blindow-Schul
info@akademie-goettingen.de

Info@sabine-blindow-schulen.de

E-Mail

sekretariat.geschaeftsfuehrung@fachschulen.srh
Bfs-Ergotherapie@t-online.de
braunschweig@i-w-k.de

gf@blindow.de

w.stemmann@oks.de
nicole.trumpetter@diakovere.de
hannover@rohrbach-schulen.de
ithomas@cognos-ag.de

ithomas@cognos-ag.de

ausbildungszentrum@ed-lilienthal.de

Webseite
www.cjd-schlaffhorst-andersen.de

Webseite
www.morgenstern-schulen.de

www.blindow.de
www.Kurt-Blindow-Schule.de
www.akademie-goettingen.de
www.sabine-blindow-schulen.de
www.ludwig-fresenius.de

www.ludwig-fresenius.de

Webseite
www.morgenstern-schulen.de

www.Kurt-Blindow-Schule.de
www.akademie-goettingen.de

www.sabine-blindow-schulen.de

Webseite
https://www.die-fachschulen.de/de/standorte/ba

www.bfs-ergotherapie.de
www.i-w-k.de

www.blindow.de
www.schulzentrum-gyhum.de
www.diakovere.de/fachschulzentrum
http://www.rohrbach-Schulen.de
ludwig-fresenius.de
www.ludwig-fresenius.de

www.ed-lilienthal.de
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BFS Ludw.Fresenius Mell Bismarckstr. 32 49324 Melle
Marienhausschule Meppen Friedrichstr. 19 49716 Meppen
BFS Ergotherap, Oldenburg Guterstralle 1 26122 Oldenburg
BFS Ergoth. Etos, Osnabr. Senator-Wagner-Weg 2 49088 Osnabriick
BFS Ergotherapie, Osnabr. SudstraBe 29a 49084  Osnabrick
BFS Volker, Osnabrick Kollegienwall 12¢ 49074 Osnabriick
FS L.Fresenius Stadthagen Huttenstr. 35/37 31655 Stadthagen
Ludw.Fresenius Weyhe HauptstraRBe 55 28844 Weyhe

BFS Ergotherapie IFBE,WOB Dorfstr. 18 38442 Wolfsburg

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Gestaltungstechnische(r) Assistent(in)

PLZ Ort
31675 Bickeburg

Schulname Strafle
BFS Bernd-Blindow, Biickeb Herminenstr. 17f

BFS Buhmann-Schule Hannov  Prinzenstr. 13 30159 Hannover

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Informationstechnische(r) Assistent(in)

PLZ Ort
31675 Bickeburg

Schulname Strafle
BFS Ch/Pha. Blindow,Blicke Herminenstr. 23 a

BFS Sabine Blindow, Hann. AdolfstraRe 10 30169 Hannover

05422-940910
05931-49655-0
0441-9620130
0541-338180
0541-971150
0541-7602760
05721-9741-0
04203-7053966
05362-62073

Telefon
05722-95050

0511-301080

Telefon
05722-28920

0511-15062

05422-940912
05931-49655-30
0441-9620132

0541-14
0541-76027667
05721-974171

05362-65323

Fax
05722-950533

0511-3010866

Fax
05722-2892-33

0511-260 928-33

ithomas@cognos-ag.de
verwaltung@marienhausschule.de
bba@bba-ol.de
sekretariat@etos-schule.de
andrea.madena@daa.de
info@voelker-schule.de
ithomas@cognos-ag.de
Ithomas@cognos-ag.de

Ithomas@cognos-ag

E-Mail
gf@blindow.de

dbs@buhmann.de

E-Mail

Martin.Barkhausen-Capraro@Kurt-Blindow-Schul

Info@sabine-blindow-schulen.de

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Kaufmannische(r) Assistent(in) SP Fremdspr. u.Korrespondenz

Schulname Strafle PLZ Ort

BFS Buhmann-Schule Hannov  Prinzenstr. 13 30159 Hannover
BFS Euro-Schulen,Hannover Hamburger Allee 26 30161 Hannover
BFS Euro-Sprachschule OL Staulinie 11 26122 Oldenburg

Telefon
0511-301080

0511-336179351

0441-218400

Fax
0511-3010866

0511-336179355
0441-2184040

E-Mail
dbs@buhmann.de

hannover@euroakademie.de

info@es.oldenburg.eso.de

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Kaufmannische(r) Assistent(in) SP Informationsverarbeitung

PLZ Ort
30159 Hannover

Schulname Strafle
BFS Buhmann-Schule Hannov  Prinzenstr. 13

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Kosmetik

Schulname StraBRe
BFS Dr. v. Morgenstern,BS FreisestraBe 14

PLZ Ort
38118 Braunschweig

Telefon
0511-301080

Telefon
0531-58118-0

Fax
0511-3010866

Fax
0531-58118-30

E-Mail
dbs@buhmann.de

E-Mail

inffo@morgenstern-schulen.de

http://www.ludwig-fresenius.de
www.marienhausschule.de
http://www.bba-ol.de
www.etos-schule.de
www.daa-osnabrueck.de
www.voelker-schule.de
www.ludwig-fresenius.de
www.ludwig-fresenius.de

www.ludwig-fresenius.de

Webseite
www.blindow.de

http://www.buhmann.de

Webseite
www.Kurt-Blindow-Schule.de

www.sabine-blindow-schulen.de

Webseite
http://www.buhmann.de

www.euroakademie.de/hannover

http://www.euroakademie.de

Webseite
http://www.buhmann.de

Webseite
www.morgenstern-schulen.de
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BFS Bernd-Blindow, Biickeb
BbSL.Fresenius, Hannover
BFS Cosmetic College, H
BFS Ergotherapie,Leer

BFS Dr.v.Morgenstern,Lbg.
FOS Dr. Paul Rahn, Nienbg
BFS Berufe mit Zukunft OL

Herminenstr. 17f

Schitzenallee 1

AlexanderstralRe 3
GrolRe RoBbergstralle 20
Dorette-von-Stern-Str. 6
Am Ahornbusch 4

Am Wendehafen 10

31675
30519
30159
26789
21337
31582
26135

Biickeburg
Hannover
Hannover
Leer
Lineburg
Nienburg
Oldenburg

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Pflegeassistenz

Schulname
BFS Altenpflege PFSH

BFS Altenpfl Arb+Leben,Go
FS Diakonie-Kolleg, Hann.
BFS Altenpflege, Lineburg
Marienhausschule Meppen
BFS Altenpfl.Diakonie, Os
BFS Marienheim, Osnabriick
FS Heilerz.Pfl. Rotenburg
BFS Thuine

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Pharmazeutisch-technische(r) Assistent(in)

Schulname
BFS Dr. v. Morgenstern,BS

BFS Ch/Pha. Blindow,Blicke
BFS Akademie Gottingen
BFS Sabine Blindow, Hann.
FG Ross-Schule, Hannover
BFS Dr.v.Morgenstern,Lbg.
BFS Berufe mit Zukunft OL
BFS Volker, Osnabrick

StraBRe
Leistlinger Str. 12

Lange-Geismar-StraRe 72

Kirchroder Str. 49 A

Stadtkoppel 14
Friedrichstr. 19

Rheiner Landstralle 147

Gut Sutthausen 1
Postfach 1571

Klosterstralle 10

Stralle

FreisestraBe 14

Herminenstr. 23 a

Am Leinekanal 4
AdolfstraBe 10
Wilhelmstr. 2

Dorette-von-Stern-Str. 6

Am Wendehafen 10

Kollegienwall 12¢

PLZ
30826

37073
30625
21337
49716
49078
49082
27345
49832

PLZ
38118

31675
37073
30169
30171
21337
26135
49074

Ort

Garbsen
Gottingen
Hannover
Lineburg
Meppen
Osnabriick
Osnabriick
Rotenburg

Thuine

Ort

Braunschweig
Blickeburg
Gottingen
Hannover
Hannover
Lineburg
Oldenburg

Osnabriick

05722-95050
0511-93686900
0511-35395100
0491-978820
04131-7895090
05021-60 20-3
0441-9253710

Telefon
05131-706881

0551-49 50 7-40
0511-554745-32
04131-67 13 88
05931-49655-0
0541-4047513
0541-99004-42
04261-9377-0
05902-501-503

Telefon
0531-58118-0

05722-28920
0551-7896862
0511-15062
0511-84489480
04131-7895090
0441-9253710
0541-7602760

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Sozialpadagogische(r) Assistent(in)

Schulname
BFS O.-Kdmmer-Sch. BS

Stralle

Heinrich-Bissing-Ring 41 a

PLZ
38102

Ort

Braunschweig

Telefon
0531-22 11-0

05722-950533

0511-35395199
0491-9788220
04131-78950930
05021-60 20 40
0441-17707

Fax
05131-706 887

0551-49 50 7-39

04131-68 13 82
05931-49655-30
0541-4047519
0541-99004-80
04261-9377-23
05902-501-509

Fax
0531-58118-30

05722-2892-33
0551-7896863
0511-260 928-33
0511-84489486
04131-78950930
0441-17707
0541-76027667

Fax
0531-22 11-150

gf@blindow.de
ithomas@cognos-ag.de
baum@meincosmeticcollege.de
ithomas@cognos-ag.de
info.LG@morgenstern-schulen.de
info@schulen-rahn.de

Ithomas@cognos-ag.de

E-Mail
info@pfsh.de

goettingen@aul-nds.de
info@diakonie-kolleg-hannover.de
lueneburg@iwk.eu
verwaltung@marienhausschule.de
schule@diakonie-os.de
bbs-marienheim@osnanet.de
fs-hep@rotenburgerwerke.de

schulleitung@bbs-thuine.de

E-Mail

inffo@morgenstern-schulen.de
Martin.Barkhausen-Capraro@Kurt-Blindow-Schul
info@akademie-goettingen.de
Info@sabine-blindow-schulen.de
info@ross-schule.de
info.LG@morgenstern-schulen.de
Ithomas@cognos-ag.de

info@voelker-schule.de

E-Mail

s.marschall@oks.de

www.blindow.de
www.ludwig-fresenius.de
www.meincosmeticcollege.de
www.ludwig-fresenius.de
http://www.morgenstern-schulen.de
www.schulen-rahn.de

www.ludwig-fresenius.de

Webseite
http://www.pfsh.de

https://www.aul-nds.de/standorte/region-sued/
www.diakonie-kolleg-hannover.de

www.iwk.eu

www.marienhausschule.de

www.diakonie-os.de

www.bbs-marienheim.de
www.rotenburger-werke.de

www.bbs-thuine.de

Webseite
www.morgenstern-schulen.de

www.Kurt-Blindow-Schule.de
www.akademie-goettingen.de
www.sabine-blindow-schulen.de
www.ross-schule.de
http://www.morgenstern-schulen.de
www.ludwig-fresenius.de

www.voelker-schule.de

Webseite
www.oks.de
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FS Pestalozzi, Burgwedel Friedrich-Daps-Weg 2-4 30938 Burgwedel 05139-990-271 05139-990-275 pestalozzi-seminar@pestalozzi-stiftung.de pestalozzi-stiftung.de

FS Lobetalarbeit, Celle Fuhrberger StraRe 219 29225 Celle 05141-401240 05141-401344 ausbildungsstaetten@lobetalarbeit.de www.lobetalarbeit.de

FS Vinzenz v. Paul,Duders Christian-Blank-Str. 16 37115 Duderstadt 05527-840311 05527-840325 info@fachschule-duderstadt.de www.fachschule-duderstadt.de
BFS OKS Sozialass, H Winkelriede 14 30627 Hannover 0511-67654132 0511-67662194 schule-hannover@oks.de www.oks.de

BS Werk-statt, Hannover Roschersburg 2+4 30657 Hannover 0511-60609812 0511-60609878 schule@werkstattschule.de www.werkstattschule.de

FS Diakonie-Kolleg, Hann. Kirchréder Str. 49 A 30625 Hannover 0511-554745-32 info@diakonie-kolleg-hannover.de www.diakonie-kolleg-hannover.de
FS Sozialber. Birkenhof,H Bleekstr. 20 30559 Hannover 0511-5109-161/2 0511-5109-159 bbz-info@bethel.de www.birkenhof-bildungszentrum.de
FS v.-Rantzau, Hildesheim Wiesenstr. 23 E 31134 Hildesheim 05121-8090490 05121-8090498 info@evrs.de www.evrs.de

FS St. Franziskus, Lingen In den Strubben 9 49809 Lingen 0591-9121911 0591-9121933 info@fachschule-franziskus.de www.fachschule-franziskus.de

BFS Sozialass, Lbg Stadtkoppel 25 21337 Lineburg 04131-7632-0 04131-7632-22 lueneburg@grone.de www.grone.de

Marienhausschule Meppen Friedrichstr. 19 49716 Meppen 05931-49655-0 05931-49655-30 verwaltung@marienhausschule.de www.marienhausschule.de

FS Sozialpad. Nienburg Verdener Landstralle 224 31582 Nienburg 05021-62180 05021-65936 info@sps-ni.de Www.sps-ni.de

BFS Altenpflege WBS, OL Ritterstrae 13-15 26122 Oldenburg 0441-3794110 0441-3794119 oldenburg@wbs-schulen.de www.wbs-schulen.de

BFS Marienheim, Osnabriick  Gut Sutthausen 1 49082 Osnabriick 0541-99004-42 0541-99004-80 bbs-marienheim@osnanet.de www.bbs-marienheim.de

FS Ev.Fachschulen,Osnabr. Iburger Str. 183 49082 Osnabriick 0541-951010 0541-9510122 info@efs-os.de www.efs-0s.de

FS Sozpad. Assisi, Osna Kleine Domsfreiheit 7 49074 Osnabriick 0541-35743-23 0541-35743-44 info@franz-von-assisi-os.de www.franz-von-assisi-os.de

BFS OKS Sozialass, Peine Schitzenstr. 19 31224 Peine 05171-5081455 05171-5089997 s.battikh@oks.de www.oks.de

FS Sozialpad. Rotenburg Elise-Averdieck-Str. 17 27356 Rotenburg 04261-772251 04261-772234 schulleitung@elise-averdieck-schulen.de www.elise-averdieck-schulen.de
BFS Stader Privatschule Gluckstadter Str. 8 21682 Stade 04141-62105 04141-609170 sps@stader-privatschule.de www.stader-privatschule.de

BFS Thuine KlosterstralRe 10 49832 Thuine 05902-501-503 05902-501-509 schulleitung@bbs-thuine.de www.bbs-thuine.de

FS Sozialpad..,Vechta Landwehrstr. 2 49377 Vechta 04441-93510 04441-935128 info@bbs-marienhain.de www.BBS-Marienhain.de

BFS am Diakonie-Kolleg, WF Am Exer 13 38302 Wolfenblttel 05331-9040440 05331-90404420 h.roeleke@diakonie-kolleg-wolfenbuettel.de www.diakonie-kolleg-wolfenbuettel.de
KOL Diakonie, Wob Stralsunder Ring 45 38444 Wolfsburg 05361-8481307 info@diakonie-kolleg-wolfsburg.de www.diakonie-kolleg-wolfsburg.de

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Sozialpdadagogische(r) Assistent(in) (2,5 jahr.)

StraBRe PLZ Ort
Stadtkoppel 25 21337 Luneburg

Webseite
www.grone.de

E-Mail

lueneburg@grone.de

Telefon Fax
04131-7632-0 04131-7632-22

Schulname
BFS Sozialass, Lbg

FS Sozialpad..,Vechta Landwehrstr. 2 49377 Vechta 04441-93510 04441-935128 info@bbs-marienhain.de www.BBS-Marienhain.de

2- 0. mehrj. BFS ber. Ab.: Umweltschutz-technische(r) Assistent(in)

Schulname Strafle PLZ Ort Telefon Fax E-Mail Webseite
BFS Ch/Pha. Blindow,Blicke Herminenstr. 23 a 31675 Bickeburg 05722-28920 05722-2892-33 Martin.Barkhausen-Capraro@Kurt-Blindow-Schul www.Kurt-Blindow-Schule.de
BFS Sabine Blindow, Hann. Adolfstralle 10 30169 Hannover 0511-15062 0511-260 928-33 Info@sabine-blindow-schulen.de www.sabine-blindow-schulen.de
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2-j. BFS zum schul. Ab.: Sozialpadagogik

Schulname
FS Sozialber. Birkenhof,H

BFS Marienheim, Osnabriick

BFS Thuine

2-j. BFS zum schul. Ab.: Wirtschaft

Schulname
BFS Buhmann-Schule,Hi

Strafle
Bleekstr. 20

Gut Sutthausen 1

Klosterstralle 10

Strafle
Hindenburgplatz 1

PLZ
30559

49082
49832

PLZ
31134

Ort

Hannover
Osnabriick

Thuine

Ort

Hildesheim

Telefon
0511-5109-161/2

0541-99004-42
05902-501-503

Telefon
05121-33073

Fax
0511-5109-159

0541-99004-80
05902-501-509

Fax
05121-132920

E-Mail
bbz-info@bethel.de

bbs-marienheim@osnanet.de

schulleitung@bbs-thuine.de

E-Mail

inffo@buhmann-schule.de

Webseite
www.birkenhof-bildungszentrum.de

www.bbs-marienheim.de

www.bbs-thuine.de

Webseite
www.buhmann-schule.de
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